司法局预算情况说明

根据《中华人民共和国预算法》、《国务院关于深化预算管理制度改革的决定》以及财政部、省、市有关要求，现就我单位2017年收支预算编制情况报告如下：
一、预算增减变化情况。司法局2015年结余资金34178.65元，2016年，年初预算指标为3904974元，本年度又增加法律援助办案经费4万元，专调委经费5万元，社区矫正经费3万元。2016年支出总额为4150424.25元，较上年支出有所减少，减少原因为2016年业务装备经费年底决算前没有支付。

二、“三公”经费支出情况。2016年“三公”经费年初预算数为11万元、其中没有因公出国（境）经费，公务车购置及运行费6万元，公务招待费5万元。公务接待支出17464元，公务用车经费支出59621.73元，和上半年基本平衡。

三、机关运行经费预算说明。本单位的机关运行经费按照在编人员人均1.6万元给予拨付，主要用于办公费、差旅费、会议费、水电费、邮电费、维修费、公务接待费、劳务费等。

四、政府采购支出预算说明。本单位政府采购是货物采购类，2016年采购预算资金为17万元，已完成采购手续而未支付金额，由于新办公楼未能按期启用，所以采购物品暂存，没有支付金额。

五、专业名词解释。（1）三公经费指政府部门人员因公出国（境）经费、公务车购置及运行费、（2）政府机关运行经费是指基本支出中的公用经费（不含人员经费）支出，如按定额分配的办公费、差旅费、会议费、水电费、邮电费、维修费、公务接待费、劳务费、物业管理费等。

                               栾川县司法局

                               2017年4月5日